
[1]
2023-0211584

B. Braun Medical s.r.o.

V Parku 2335/20, 14800 Praha 4

a

Krajská zdravotní, a.s.

1.

2.

vrácen.

3.

5 této smlouvy.

141/24

Smlouva o výpůjčce č. 2023-0211584 

IČ 48586285 

(„Půjčitel“) 

IČO 25488627 , 
Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ustí nad Labem 
(„Vypůjčitel“), 

každá jednotlivě označovaná také jako „strana“ nebo společně označované jako „smluvní strany“ uzavřely 
následující smlouvu (dále včetně jejich příloh označovanou jako „Smlouva“). 

1.1 

2.1 

2.2 

2.3 

3.1 

3.2 

3.3 

Předmět Smlouvv 

Půjčitel touto smlouvou přenechává Vypůjčiteli k bezplatnému dočasnému užívání dle podmínek 
této smlouvy předmět výpůjčky specifikovaný v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „Předmět 
výpůjčky“). 

Předání Předmětu výpůjčky 
Půjčitel předá Vypůjčiteli Předmět výpůjčky bez zbytečného odkladu po účinnosti této Smlouvy ve 
stavu způsobilém řádnému užívání. Půjčitel prohlašuje, že Předmět výpůjčky splňuje požadavky 
stanovené platnými právními předpisy a j e  způsobilý k použití při poskytování zdravotních služeb. 

Půjčitel předá Vypůjčiteli Předmět výpůjčky v prostorách Vypůjčitele dle předchozí domluvy 
smluvních stran na základě předávacího protokolu, stejným způsobem bude Předmět výpůjčky 

Půjčitel je povinen při předání Předmětu výpůjčky řádně Vypůjčitele proškolit o užívání Předmětu 
výpůjčky. 

Užívání Předmětu VÝDůičkV 

Vypůjčitel je oprávněn Předmět výpůjčky použít pro své potřeby na pracovišti Nefrologicko- 
dialyzačního oddělení v Krajské zdravotní, a.s. Masarykově nemocnici v Ústí nad Labem, 01. 
nebo je svěřit do bezplatného domácího užívání konkrétnímu pacientovi v souladu s odpovídajícím 
lékařským předpisem vystaveným oprávněným lékařem. Vypůjčitel není oprávněn přenechat 
Předmět výpůjčkyjiným osobám než těm uvedeným v tomto odstavci bez svolení Půjčitele. Pokud 
Vypůjčitel poruší tuto povinnost, je Půjčitel oprávněn od této smlouvy odstoupit. Vypůjčitel po 
odstoupení ze strany Půjčitele bez zbytečného odkladu předá Půjčiteli Předmět výpůjčky na jeho 
písemné vyžádání v sídle Vypůjčitele. 

Vypůjčitel je povinen smluvně zavázat každého pacienta, kterému svěří Předmět výpůjčky do 
domácího užívání, že bude plnit stejné povinnosti, jako jsou stanoveny Vypůjčiteli v článcích 3 až 

Vypůjčitel je povinen Předmět výpůjčky řádně užívat, chránit jej před poškozením, ztrátou či 
zničením. 



[2]
2023-0211584

4.

5. Opravy a servis

výjimkou výrobcem stanovených pravidelných údr bových prací;

5.3.5 vlivem po áru okolí nebo jiné ivelní katastrofy;

4.1 

4.2 

4.3 

4.4 

5.1 

5.2 

5.3 

5.3.1 

5.3.2 

5.3.3 

5.3.4 

5.3.6 

Vrácení Předmětu výpůičkv 

Vypůjčitel je povinen Předmět výpůjčky vrátit Půjčiteli ve stavu, vjakém jej převzal, s přihlédnutím 
k obvyklému opotřebení. Vypůjčitel je povinen Předmět výpůjčky Půjčiteli vrátit, jakmile jej 
nepotřebuje. 

Půjčitel může požadovat předčasné vrácení Přístroje, pokud Přístroj nevyhnutelně potřebuje z 
důvodu, který nemohl při uzavření této smlouvy předvídat, pokud o tom vyrozumí Vypůjčitele 
nejméně 14 dní před zamýšleným vrácením a současně poskytne Vypůjčiteli náhradní přístroj. 

V případě, že Vypůjčitel vrací Předmět výpůjčky jinak než v neporušeném původním obalu, je 
povinen na vlastní náklady zajistit, aby byl Předmět výpůjčky dekontaminován, vyčištěn v soulad s 
vyhláškou Ministerstva zdravotnictví České republiky č. 306/2012 Sb., o podmínkách vzniku 
a šíření infekčních onemocnění ve znění pozdějších předpisů a aby byla zachována v plném 
rozsahu jeho funkčnost. Vypůjčitel je povinen doložit Půjčiteli dekontaminační protokol. 

Smluvní strany jsou povinny uplatnit svá případná práva do tří měsíců od vrácení Předmětu 
výpůjčky, jinak je soud dle 5 2200 občanského zákoníku nepřizná, namítne-li druhá strana 
opožděné uplatnění práva. 

Vypůjčitel je povinen neprodleně písemně informovat Půjčitele o všech skutečnostech ovlivňujících 
provoz Předmětu výpůjčky a vést o všech technických problémech Předmětu výpůjčky záznamy. 
V okamžiku, kdy Vypůjčitel zjistí, že Předmět výpůjčky není k řádnému používání způsobilý, je 
povinen jeho provoz přerušit. Vypůjčitel je povinen oznámit Půjčiteli bez zbytečného odkladu 
potřeby veškerých oprav Předmětu výpůjčky. 

Půjčitel je povinen zajistit Vypůjčiteli nezbytný servis a pravidelné kontroly event. validace 
Předmětu výpůjčky v souladu se zákonem o zdravotnických prostředcích a diagnostických 
zdravotnických prostředcích in vitro č. 375/2022 Sb. v platném znění, jakož i se související 
legislativou, na náklady Půjčitele po dobu výpůjčky, a to od doby uvedení do provozu, přičemž 
opravy přístroje budou prováděny dle možností Půjčitele v přiměřeném termínu. 

Vypůjčitel je povinen nést náklady na opravy Předmětu výpůjčky způsobené Vypůjčitelem, došlo-li 
k závadě: 

nedodržením pokynů výrobce o používání a údržbě nebo jinou nevhodnou manipulací; 

nedodržením provozních, bezpečnostních nebo hygienických předpisů (např. nezajištěním 
Předmětu výpůjčky proti pádu); 

provedením svévolných zásahů a změn na Předmětu výpůjčky nebo násilným poškozením s 
ž 

neoprávněným zásahem nepovolané třetí osoby; 

v v 

Z Z 

tím, že Vypůjčitel nezajistil provedení periodické kontroly dle zákona č. 375/2022 Sb., v platném 
znění, či dle předchozích právních předpisů (např. neobjednáním kontroly nebo nezpřístupněním 
Předmětu výpůjčky). 



[3]
2023-0211584

6. Doba trvání

7.

mohou i bez výslovného souhlasu druhé smluvní strany v nezbytném rozsahu poskytovat

8.

forma.

podpisy.

5.4 

5.5 

6.1 

7.1 

7.2 

7.3 

8.1 

8.2 

8.3 

8.4 

Vypůjčitel se touto smlouvou zavazuje nezajišt'ovat servis a opravy prostřednictvím jiného subjektu, 
než prostřednictvím Půjčitele. Při porušení tohoto ustanoveníje povinen náklady na servis či opravy 
hradit ze svého a odpovídá za případnou škodu, která by tímto na Předmětu výpůjčky vznikla. 

Půjčitel má právo na provedení kontrol u Vypůjčitele, a t o  za účelem provádění oprav na Předmětu 
výpůjčky vč. preventivních prohlídek a za účelem kontroly užívání Předmětu výpůjčky Vypůjčitelem, 
a Vypůjčitel je povinen poskytovat Půjčiteli potřebnou součinnost. 

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2024 stím, že obě smluvní strany jsou 
oprávněny tuto smlouvu jednostranně ukončit i před 31. 12. 2024 bez udání důvodu, a t o  písemnou 
výpovědí doručenou druhé smluvní straně na adresu uvedenou na první straně této smlouvy. 
Účinky této výpovědi nastanou dnem jejího doručení. 

Důvěrnost 

Smluvní strany se dohodly, že obsah této Smlouvy, jakož i veškeré informace, které si vymění při 
plnění této Smlouvy, jsou důvěrné a smluvní strany jsou povinny tyto informace chránit před 
neoprávněným přístupem třetích stran. 

Bez ohledu na předchozí odstavec však smluvní strany informace, na které se vztahuje důvěrnost, 

mateřským společnostem, orgánům veřejné moci, auditním a kontrolním orgánům a finančním a 
právním poradcům. Nejde-li o obchodní tajemství či jinou výjimku z povinnosti poskytnutí informace 
žadateli, povinnost důvěrnosti nebrání poskytnutí informace dle zákona c. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím. 

Povinnost zachovávat důvěrnost informací platí tři roky po ukončení trvání Smlouvy. 

Závěrečná uiednání 

Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami; pokud 
však tato Smlouva podléhá povinnému zveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, nabývá 
účinnosti dnem jejího uveřejnění vsouladu stímto zákonem. Smluvní strany se dohodly, že 
v takovém případě zajistí uveřejnění Smlouvy v registru smluv Vypůjčitel. 

Tato Smlouva byla uzavřena elektronicky ve formátu pdf. 

Tato Smlouva představuje úplné ujednání smluvních stran. Ke změně této Smlouvy může dojít 
pouze písemně. Není-li dodržena písemná forma dle tohoto ustanovení, je právníjednání neplatné. 
Smluvní strany nejsou vázány právním jednáním, u něhož nebyla dodržena smluvená písemná 

Smluvní strany si Smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a potvrzují to svými elektronickými 



[4]
2023-0211584

V Praze ní e uvedeného dne V Ústí nad Labem ní e uvedeného dne

B. Braun Medical s.r.o. Krajská zdravotní, a.s.

8.5 Příloha č. 1 je nedílnou součástí této Smlouvy 



[5]
2023-0211584

Příloha č. 1 




